Atenciosamente,

Fattiano Luis Rodrigues Zebra!
Subprocurador

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE

EXPEDIENTE
02 MAR. 2021

PROCURADORIA GERAL
Gerência Jurídica Administrativa

Oficio n° 096/2021/PMCLIPROC/SUB

Conselheiro Lafaiete, 02 de março de 2021.

Ao Sr. João Paulo Fernandes Resende
Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete-MG
Assunto: PA 1.626/2021 - Ofício n° 154/2021
Referência: Requerimento no 073/2021

Senhor Presidente,

Atendendo ao conteúdo do oficio em referência, vimos à presença de Vossa
Excelência para apresentar as informações requeridas.

O Município de Conselheiro Lafaiete vem realizando estudos para a efetivação
do procedimento de licitação dos serviços funerários.

Devido à complexidade do assunto, para analisá-lo estão envolvidos de forma
multidisciplinar os trabalhos das Secretarias de Saúde, Desenvolvimento Social,
Fazenda e o Departamento de Meio Ambiente. Salientamos que estamos trabalhando na
elaboração de um termo de referência para o procedimento.

A Procuradoria, no dia 29/01/2021, solicitou ao setor de Licitação uma análise
preliminar sobre a proposta referente a esse termo de referência, tendo em vista que o
assunto demandará criterioso estudo para a efetiva implantação.

Ressaltamos o empenho do Município no sentido de dar cumprimento à
legislação em comento.

Sendo só para o momento, colocamo-nos à disposição para quaisquer
esclarecimentos que se façam necessários.

Ao ensejo, reiteramos reconhecimento de elevada estima e distinta
consideração.

1-•
:ji -

:

MicaelaPerdigão Bueno Amorim
Assessora IV

Av.Pref.Mário Rodrigues Pereira, n°10, Centro, Conselheiro Lafaiete-MG 36400-000 Tel.3769-2657
Página 1 de 1